TERESINA - PITerça-feira, 24 de abril de 2007 - Nº 76

1

Terça-feira, 24 de abril de 2007 - Nº 76  ANO LXXVI - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS  E  DECRETOS- Pág. 01 •  PORTARIAS E RESOLUÇÕES- Pág. 02   •   LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 02   •   OUTROS - Pág.  04

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
DECRETO DE 17 DE ABRIL DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX,
do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

HILDECI ARAÚJO DIAS, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Produção de
Grãos, símbolo DAS-2, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 13 de
Abril de 2007.

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS DE 17 DE ABRIL DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V,
do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de
janeiro de 1994,

RAIMUNDO NONATO FERREIRA DE CARVALHO, do Cargo em Comissão, de Diretor de
Gestão Interna da Polícia Civil, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 17 de
Abril de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX,
do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

RAIMUNDO NONATO LEITE BARBOSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Gestão Interna da Polícia Civil, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 17 de
Abril de 2007.

DECRETO DE 18 DE ABRIL DE 2007

LUCIANO ROCHA E SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador Administrativo,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 18 de Abril de 2007.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETOS DE 17 DE ABRIL DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX,
do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

BERTOLINO MARINHO MADEIRA CAMPOS, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Especial do Governador, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 17 de
Abril de 2007.

LILIAN IZILDA RIBEIRO DE MOURA EULÁLIO LEITE, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 17 de Abril
de 2007.

DECRETOS DE 18 DE ABRIL DE 2007

MANOEL ALVES MARINHO JÚNIOR, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 18 de Abril de 2007.

CRISTINA MARIA VIANA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 18 de Abril de 2007.

TIAGO SAUNDERS MARTINS, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico II,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 18 de Abril de 2007.

MARIA DEUSA BRITO CERQUEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 18 de Abril de 2007.

DECRETOS DE 23 DE ABRIL DE 2007

TERESA CRISTINA LEAL WENZEL, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 23 de Abril de 2007.

SEBASTIÃO ROCHA LEAL NETO, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico II,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 23 de Abril de 2007.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 23 DE ABRIL DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do
art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício GP N° 72/2007/GP, de
30 de março de 2007, do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado, combinado
com o § 3°, do art. 100, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994, colocar à disposição
do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, a partir de 01 de janeiro de 2007, a servidora
MARIA ANTONIETA MASCARENHAS FILHA, Professora, Classe “A”, Nível I, do quadro de
pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, sem ônus para o órgão de origem, até 31 de
dezembro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do
art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício GP N° 80/2007/GP, de
13 de abril de 2007, do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado, combinado
com o § 3°, do art. 100, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994, colocar à disposição
do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, a servidora VALÉRIA DÉBORA DE SENA
ROSAL, Professora, Classe “E”, Nível III, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e
Cultura, sem ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do
art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício AL-P-132, de 11 de abril
de 2007, da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado, combinado
com o § 3°, do art. 100, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994, colocar à disposição
da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí, a partir de 01 de janeiro de 2007, a servidora
BÁRBARA MARIA NOLETO DE SANTANA, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação
e Cultura, sem ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2007.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETO DE 12 DE ABRIL DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do
art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de
janeiro de 1994,

ROSIMAR DO PERPÉTUO SOCORRO DA SILVA NUNES, do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, Unidade Operacional Buenos Aires, da
Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 02 de Abril de 2007.

DECRETOS DE 17 DE ABRIL DE 2007

EMANUELLE MARREIROS VASCONCELOS, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
de Gestão Institucional, símbolo DAS-4, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com
efeitos a partir de 17 de Abril de 2007.

SHEILA MARIA DE SOUSA MELO, do Cargo em Comissão, de Diretora de Unidade de Proteção
Social, símbolo DAS-4, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 17
de Abril de 2007.

DECRETO DE 20 DE ABRIL DE 2007

WALTER DE SOUSA OLIVEIRA, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade de
Administrativo-Financeira, símbolo DAS-4, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com
efeitos a partir de 20 de Abril de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX,
do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,